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Intresset var stort när Krus den 7 oktober 
höll ett heldagsseminarium om Europapar-
lamentet för Regeringskansliet. Närmare 
80 tjänstemän från 11 departement fick 
under dagen höra olika föreläsare berätta 
och diskutera Europaparlamentets allt mer 
betydande roll för beslutsprocesserna inom 
EU. Moderator för dagen var Anna Stellinger 
från Sieps som ledde diskussionerna med 
deltagarna. 

I en inledande paneldiskussion gjorde Oscar 
Wåglund, statssekreterare med ansvar för 
EU-frågor i Statsrådsberedningen, en historisk 
tillbakablick och konstaterade att Europaparla-
mentets inflytande ökat genom åren och är efter 
Lissabonfördraget likställt med kommissionens. 
Kontakterna med Europaparlamentet har blivit 
en integrerad del av arbetet i Regeringskansliet 
och det är viktigt att identifiera rapportörer, 
skuggrapportörer, assistenter med flera för att 
föra fram Sveriges ståndpunkter i olika frågor. 
Han betonade att man i kontakterna med parla-
mentarikerna bör kunna frågorna i detalj, vara 
kortfattad och inta ett europeiskt mer än ett 
renodlat svenskt perspektiv. 

Josefin Simonsson Brodén, ambassadråd på 
svenska EU-representationen i Bryssel, tog 
bland annat upp hur viktigt det är att ta infor-
mella kontakter med parlamentarikernas assis-
tenter för att bygga nätverk och relationer. Hon 
fick medhåll från Annika Söderberg, EP-ansvarig 
på Statsrådsberedningens EU-kansli, som också 
framhöll vikten av att departementen integre-
rar Europaparlamentet tidigt i arbetet. De tre 
paneldeltagarna uppmanade åhörarna att inte 
vara rädda för att kontakta parlamentarikerna 
och deras assistenter tidigt, gärna redan under 
de första diskussionerna i utskotten. Detta även 
om Sverige inte hunnit inta en position i den 
aktuella frågan. Vill man ha stöd ska man inte 

Europaparlamentet
– en allt viktigare aktör

tveka att kontakta den svenska EU-represen-
tationen i Bryssel eller Statsrådsberedningens 
EU-kansli.

Svårare runda EU-parlamentet
Efter en kaffepaus gick Björn Kjellström och 
Markus Bonekamp från Europaparlamentets 
informationskontor i Sverige igenom besluts-
processen när lagar stiftas inom EU. De konsta-
terade att EU-parlamentet nu har medbestäm-
manderätt i mer än 90 procent av fallen. Det blir 
allt svårare för de andra EU-institutionerna att 
runda parlamentet. Allt fler lagar går igenom i 
första läsningen och arbetet i utskotten har fått 
en större vikt. EU-parlamentarikern Anna-Maria 
Corazza Bildt gav därefter inblickar i en EU-
parlamentarikers vardag. Hon berättade om as-
sistenternas, rapportörernas och lobbyisternas 
roll och hur förhandlingar och beslutsfattande i 
partigruppen EPP går till. 
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Per Heister, handläggare vid EPP:s sekretariat, 
gav sedan en målande bild av hur EU-
parlamentet är indelat i partigrupper och 
den speciella dynamiken inom och mellan 
grupperna. Han tipsade åhörarna om 
webbplatsen Votewatch.eu där man kan se 
hur enskilda ledamöter röstat och hur lojala 
de varit till moderpartiet respektive den egna 
partigruppen i parlamentet.

Hur påverka och när?
Robin Rosenkranz, ämnesråd på Statsråds-
beredningens EU-kansli, presenterade sig som 
”lobbyist i regeringens namn”. Han inledde sitt 
anförande med att konstatera att vi i Sverige 
faktiskt har en utbredd lobbying i form av 
remissförfarandet. Men medan vi i Sverige 
värjer oss från begreppet lobbying är det fullt 
naturligt inom EU:s institutioner. Han gick 
igenom beslutsprocesserna och menade att man 
från departement och myndigheter i Sverige 
bör försöka påverka redan innan kommissionen 

lägger ett förslag. Ju tidigare man kontaktar 
rapportörer, assistenter, parlamentariker och 
ordföranden i utskotten desto bättre. Men hur 
går man då tillväga rent praktiskt? 

– Det är egentligen inget krångligt. Ring till 
exempel en handläggare och presentera dig och 
berätta om dina tankar i en fråga. När du är på 
plats i Bryssel så försök att boka in ett informellt 
möte över en kopp kaffe. Bygg ditt nätverk, sade 
Robin Rosenkranz.

Under eftermiddagen talade även Eric 
Pegazzano från Generaldirektoriatet för 
parlamentets ledning, om hur arbetet går till 
i fackutskotten och ordförandekonferensen. 
Paula Burrau, kanslichef hos den svenska 
S-delegationen i Bryssel, rundade av dagen. 
Hon pressade ytterligare på hur viktigt det är 
att bygga relationer med parlamentarikernas 
assistenter.

Text: Richard Sigray


